[image: image1.jpg]P70

	ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»

ЮГО-ВОСТОЧНАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	___________________ г.№ __________________

Об образовании Совета по корпоративному волонтерству на
 Юго-Восточной железной дороге
В целях совершенствования работы по организации корпоративного волонтерства на полигоне Юго-Восточной железной дороги, в соответствии с распоряжением ОАО «РЖД» от 20 августа 2019 № 1809/р:
1. Образовать Совет по корпоративному волонтерству на                    Юго-Восточной железной дороге при Региональной оперативной комиссии по координации взаимодействия Юго-Восточной железной дороги                             с подразделениями функциональных филиалов, структурными подразделениями, негосударственными учреждениями, а также дочерними и зависимыми обществами ОАО «РЖД».
2. Утвердить прилагаемые:
состав Совета по корпоративному волонтерству на Юго-Восточной железной дороге (далее - Совет);
Положение о Совете по корпоративному волонтерству на Юго-Восточной железной дороге.
3. Совету в своей работе руководствоваться законодательством Российской Федерации,  нормативными документами ОАО «РЖД», решениями Координационного совета по корпоративному волонтерству ОАО «РЖД» и Положением о Совете по корпоративному волонтерству на Юго-Восточной железной дороге.
4. Установить, что для выполнения возложенных задач Совет имеет право привлекать к своей работе работников подразделений функциональных филиалов, структурных подразделений, негосударственных учреждений, а также дочерних и зависимых обществ ОАО «РЖД», осуществляющих свою деятельность на полигоне Юго-Восточной железной дороги.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника службы управления персоналом железной дороги Князева А.П.
Заместитель начальника железной дороги
по кадрам и социальным вопросам
     Д.Н.Трошин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Юго-Восточной железной дороги
от ______________2019 г. №____
СОСТАВ
Совета по корпоративному волонтерству
на Юго-Восточной железной дороге
	Трошин Д.Н.
	-
	заместитель начальника железной дороги по кадрам и социальным вопросам (председатель Совета)

	Князев А.П.
	-
	начальник службы управления персоналом (заместитель председателя Совета)

	Щербаков С.Н.
	-
	начальник Дирекции социальной сферы (заместитель председателя Совета)

	Верстов О.Г.
	-
	первый заместитель председателя ДОРПРОФЖЕЛ (по согласованию)

	Истомин И.С.
	-
	первый заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда Юго-Восточной железной дороги (по согласованию)

	Кондратьев С.И.
	-
	заместитель начальника отдела по работе с органами власти

	Макаров И.В.
	-
	заместитель начальника службы корпоративных коммуникаций

	Никитин И.Д.
	-
	специалист по управлению персоналом I категории сектора реализации молодежной политики Центра оценки, мониторинга персонала и молодежной политики (секретарь комиссии)

	Рогоза А.В.
	-
	заместитель начальника Центра оценки, мониторинга персонала и молодежной политики

	Свиридова М.Б.
	-
	первый заместитель начальника службы экономики и финансов

________________________

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Юго-Восточной железной дороги
№_________________
от «___»_________2019 г.
П О Л О Ж Е Н И Е

о Совете по корпоративному волонтерству

на Юго-Восточной железной дороге
1. Настоящее Положение определяет организацию работы Совета по корпоративному волонтерству на Юго-Восточной железной дороге (далее - Совет).
2. Основной задачей Совета является координация деятельности по развитию корпоративного волонтерства в подразделениях функциональных филиалов, структурных подразделениях, негосударственных учреждениях, а также дочерних и зависимых обществ ОАО «РЖД», осуществляющих свою деятельность в границах, Юго-Восточной железной дороги (далее – подразделения холдинга), в том числе за счет совершенствования культуры производства через развитие горизонтальных связей между работниками.

3. В целях выполнения своей основной задачи Совет осуществляет следующие функции:

а) рассмотрение вопросов и предложений, связанных с укреплением корпоративной культуры, формированием в границах Юго-Восточной железной дороги культуры добровольного активного участия работников в решении социальных проблем;

б) разработка и рассмотрение предложений по вопросам развития профессиональных и личностных компетенций работников за счет участия в волонтерской деятельности;

в) разработка и рассмотрение предложений, направленных на внедрение нематериальной мотивации работников, принимающих активное участие в волонтерской деятельности;
г) обеспечение эффективных деловых коммуникаций между подраз-делениями холдинга;
д) рассмотрение вопросов укрепления репутации ОАО «РЖД» как социально ответственной организации;

е) рассмотрение иных вопросов, находящихся в компетенции Совета.

5. Заседания Совета проводятся по решению председателя Совета, заместителя председателя Совета или предложений членов Совета по мере необходимости, но не реже 2 раз в год. Для оперативного решения возникающих вопросов заседание Совета может проводиться в режиме видео-,  -аудиоконференции.

4. На заседания Совета могут быть приглашены руководители и специалисты подразделений холдинга и других организаций (по согласованию).

5. Секретарь Совета:

а) координирует работу по подготовке повестки дня заседания Совета и соответствующих материалов по рассматриваемым на заседании вопросам;

б) взаимодействует с членами Совета в рамках его работы;

в) формирует отчет о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета;

г) осуществляет иные функции в соответствии с настоящим Положением, нормативными документами ОАО «РЖД» и поручениями председателя Совета.

6. Подготовка материалов по рассматриваемым на заседаниях вопросам осуществляется секретарем комиссии Совета в соответствии с поручениями председателя Совета. Материалы направляются секретарю Совета для обобщения и представления председателю Совета.

7. Материалы к заседанию Совета рассылаются членам Совета и приглашенным лицам не позднее, чем за неделю до даты его проведения.

8. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины его членов.

Решения Совета принимаются к исполнению при единогласной поддержке председателем или его заместителями, оформляются протоколом.

9. Совет в соответствии со своими функциями и задачами в лице секретаря Совета имеет право:

а) запрашивать от подразделений холдинга материалы, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;

б) пользоваться в установленном порядке статистической и иной отчетностью подразделений холдинга при выполнении возложенных на Совет задач и осуществляемых функций;

в) иметь доступ ко всем информационным ресурсам и средствам передачи данных, необходимым для выполнения возложенных на Совет задач;

10. Члены Совета имеют право на участие в совещаниях и мероприятиях, проводимых подразделениями холдинга и другими организациями по вопросам, находящимся в компетенции Совета.
11. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета.

________________